②其将根据本协议及东方网力届时有效的章程谨慎勤勉地依法行使委托权

利。

5、违约责任

任何一方（“违约方”）实质性地违反本协议项下所作的任何一项约定，

或实质性地未履行本协议项下的任何一项义务，即构成本协议项下的违约，守

约方有权要求违约方在合理期限内纠正或采取补救措施。如违约方在合理期限

内或在守约方书面通知违约方并提出纠正要求后十日内仍未纠正或采取补救措

施的，则守约方有权要求强制履行违约方在本协议项下的义务，并要求违约方

对因此给守约方造成的损失予以赔偿。双方进一步明确，除法律法规、政策或

行政机关监管导致外，如果甲方以其行为明确拒绝将本协议项下委托股份对应

的表决权委托给乙方，则甲方应向乙方支付违约金 3,000 万元。

6、合同生效

本协议经甲方签字并摁手印、乙方法定代表人或授权代表签字并加盖公章

后成立；在本协议取得四川省政府国有资产监督管理委员会批复及市场监督管

22

理局反垄断审批通过之日起生效。

（六）对本次权益变动决定所履行的相关程序及具体时间的核

查

1、2019 年 4 月 2 日，川投信产召开 2019 年第 2 次临时董事会，审议并同

意《关于收购东方网力科技股份有限公司控制权项目的议案》；

2、2019 年 4 月 4 日，川投信产控股股东川投集团召开第 6 次临时董事会，

审议并同意《川投信产公司投资收购东方网力科技股份有限公司控制权方案》；

3、2019 年 4 月 4 日，川投信产与刘光、蒋宗文签署《股份转让协议》；

4、2019 年 4 月 4 日，川投信产与刘光签署《表决权委托协议》。

除上述已履行的程序外，本次权益变动涉及的股份转让事项尚需四川省国

资委审批，在股份转让协议生效后还需按照深圳证券交易所协议转让相关规定

履行合规性确认等相关程序，并在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

办理股份过户登记手续；本次权益变动涉及的表决权委托事项尚需四川省政府

国有资产监督管理委员会审批及国家市场监督管理总局反垄断审批。

四、对本次权益变动的方式的核查

（一）对信息披露义务人在上市公司拥有权益的股份数量和比

例的核查

1、本次权益变动前

本次权益变动前，川投信产未持有上市公司东方网力股份。

2、本次权益变动后

本次权益变动完成后，信息披露义务人将直接持有上市公司 63,885,175 股

股份，占上市公司总股本的 7.4759%；同时，通过表决权委托的方式持有上市

公司 163,155,526 股股份对应的表决权，占上市公司总股本的 19.0927%。信息

披露义务人在上市公司中拥有表决权的股份数量合计为 225,040,701 股股份，占

上市公司总股本的 26.5686%，将成为上市公司控股股东。

（二）对本次权益变动方式的核查

23

经核查，本次权益变动方式为协议转让及表决权委托。2019 年 4 月 4 日，

川投信产与刘光、蒋宗文签署《股份转让协议》，以 80,048.12 万元的价格（即

每股 12.53 元）受让刘光、蒋宗文持有的东方网力无限售流通股股份 63,885,175

股，占东方网力总股本的 7.4759%。同日，川投信产与刘光签署《表决权委托

协议》，刘光将持有的 163,155,526 股股份（占上市公司总股本的 19.0927%）

对应的表决权委托川投信产行使。本次股份变动具体情况如下：

单位：股

出让方/受让

方

转让前股份情况 转让后股份情况

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

刘光 217,540,701 25.4569% 163,155,526 19.0927%

蒋宗文 64,034,075 7.4934% 54,534,075 6.3817%

川投信产 - - 63,885,175 7.4759%

本次转让前后表决权变动情况如下：

单位：股

出让方/受让

方

转让前表决权情况 转让后表决权情况

拥有表决权数量 拥有表决权比例 拥有表决权数量 拥有表决权比例

刘光 217,540,701 25.4569% - -

蒋宗文 64,034,075 7.4934% 54,534,075 6.3817%

川投信产 - - 227,040,701 26.5686%

（三）对本次权益变动涉及上市公司股份权利限制的说明的核

查

本次权益变动中，信息披露义务人拟以协议收购的方式受让刘光持有的上

市公司 54,385,175 股无限售流通股，蒋宗文持有的的上市公司 9,500,000 股无限

售流通股，占上市公司总股本的 7.4759%。截至本核查意见签署之日，刘光及

蒋宗文相关股份已被质押。根据股份转让协议约定，对于存在质押情况的股份

刘光、蒋宗文承诺进行解除质押。

五、对信息披露义务人资金来源的核查

经核查，信息披露义务人本次协议受让上市公司 63,885,175 股股份的资金

总额为 80,048.12 万元，资金全部来源于信息披露义务人的合法自有资金或自筹

24

资金。

信息披露义务人出具声明，本次协议受让东方网力 7.4759%股份的资金全

部来源于其自有资金或自筹资金。本次受让上市公司股份的资金不直接或者间

接来源于上市公司及其关联方，不存在任何结构化设计产品。

经核查，本财务顾问认为，川投信产受让上市公司股份的资金来源合法。

六、对信息披露义务人后续计划的核查

经核查，截至本核查意见签署之日，信息披露义务人对上市公司的后续计

划如下：

（一）未来 12 个月内对上市公司主营业务的调整计划

截至本核查意见签署日，信息披露义务人暂无对上市公司主营业务进行重

大调整的计划，上市公司将继续发挥在安防行业优势，通过积极开拓市场、强